ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2019 г. № 92
О предоставлении в аренду поверхностных водных объектов
На основании пункта 6 Положения о порядке предоставления поверхностных водных объектов в аренду для рыбоводства, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 25 апреля 2015 г. № 333, в целях повышения эффективности использования водоемов, а также проведения мероприятий в области воспроизводства, охраны и рационального использования рыбных ресурсов, Лидский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Предоставить частному унитарному предприятию по оказанию услуг «ИгоВид» поверхностный водный объект (пруд), площадью 16,3 га, максимальная глубина 2,5 м, средняя глубина 1,5 м, расположенный возле деревни Дубровня Дубровенского сельсовета для товарного рыбоводства и рыбоводства в рекреационных целях на условиях аренды сроком на 5 лет.

2. Предоставить индивидуальному предпринимателю Холопову Александру Викторовичу поверхностный водный объект (пруд), площадью 9,2 га, максимальная глубина 2,5 м, средняя глубина 1,5 м, расположенный возле агрогородка Крупово Круповского сельсовета для товарного рыбоводства и рыбоводства в рекреационных целях на условиях аренды сроком на 5 лет.

Председатель
И.Г.Белуш
СОГЛАСОВАНО

Начальник Лидской городской и

районной инспекции природных
ресурсов и охраны окружающей
среды

           А.Л.Гайко
18.05.2019
Подготовил

Главный специалист управления сельского хозяйства и продовольствия
Г.М.Палейчик
Завизировали:
Первый заместитель председателя - начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

О.А.Наройчик

Начальник землеустроительной службы

Е.З.Нуриева
Начальник юридического отдела

А.И.Винкель

Начальник управления делами

Н.А.Сенько